Nº 165, sexta-feira, 26 de agosto de 2011 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011082600119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.434/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-034/2010 - prestação
de serviços de vigilância armada e desarmada. SUPRESÃO: com
base no artigo 65, inc. I, alínea b, c/c o §1º da Lei nº 8.666/93, ficam
suprimidos 02 postos de vigilância armada 12X36 horas diurnas e 02
postos de vigilância armada 12X36 horas noturnas. ALTERAÇÃO:
com base no artigo 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, transforma-se 01
posto de vigilância desarmada 12X36 horas noturno em 01 posto de
vigilância desarmada 12X36 horas diurno, e, ainda transforma-se 01
posto de vigilância desarmada diurno 44 horas semanais em 01 posto
de vigilância desarmada diurno 44 horas semanais motorizado. VA-
LOR: o valor anual do contrato passa de R$ 2.631.996,24 para R$
2.282.118,72. ASSINATURA: 18/8/2011. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.914/2011-7. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Associação dos Magistrados da Justiça do Tra-
balho da 4ª Região - AMATRA-IV. OBJETO: desconto, na folha de
pagamento dos magistrados do TST, das contribuições associativas
mensais destinadas à AMATRA-IV. MODALIDADE: Convênio.
CONTRATO: CVN-011/2011. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93, art.
45, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, no art. 2º, inc. V, do Decreto
nº 6.386/2008 e no ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.N.º 363/2009.
VIGÊNCIA: 60 meses, a partir do dia 14/09/2011. ASSINATURA:
24/8/2011. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela AMATRA-IV: Marcos Fa-
gundes Salomão, Presidente.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de suprimentos de informática, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 050/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
5 Pick roller para scanner FI-

6140 e FI-6240
un 100 75,00

6 Brake roller para scanner
FI-6140 e FI-6240

un 100 85,00

CONVERGÊNCIA INFORMÁTICA LTDA.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de poltronas e cadeiras, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 042/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
01 Poltrona giratória, executi-

va, espaldar alto, em tela.
un 30 4.884,36

04 Cadeira escolar fixa com
braços e prancheta, em te-
cido.

un 100 1.506,81

AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de poltronas e cadeiras, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 042/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
05 Cadeira giratória, operati-

va, alta, sem braço, em te-
cido.

un 20 320,00

JEAN MILER SCATENA - EPP

Brasília, 25 de agosto de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador